М., Наука, 1976, с. 52–89.

гатели фамилии<sup>33</sup>. Изработената от Сената Конституция е отредактирана от нарочен Комитет, сформиран от адмирал Ушаков. Под наименованието „План за въвеждане на управлението на бившите венециански острови и установяване реда на управление“, Сенатът приема конституцията на 18 (29) май 1799 г.

Наричан за по-кратко „Временен план за въвеждане на управление“, защото няма ратификация от император Павел I (1754/1796 – 1801) и султан Селим III (1761/1789 – 1807), островите се управляват по него до 1801 г. Въведени са двустепенни избори: първо се избират малки съвети по островите, а членовете на тези съвети избират общия държавен Сенат.

Тази конституция, приета от турска страна на 2 ноември 1801 г., също се прилага, без да получи одобрение от руската страна.

Изпълнителната власт принадлежи на Сената, под ръководството на своя председател, който се избира на всеки 2 години, с официална

---

<sup>35</sup> Писмо на В. К. Кочубей до Александър I, от 18 (30) декември 1801 г. – В: Внешняя политика России XIX и начала XX века. Документы Российского министерства иностранных дел. серия Первая 1801 – 1815 гг., том Первый (март 1801 – апрель 1804). М., 1960, с. 157.

<sup>36</sup> Руско-турската конвенция от 21 март (1 април) 1800 г. определя статута на Републиката на Седемте Съединени острова и градовете Превеза, Парга, Вонича и Бутринто. Вж. подр. Внешняя политика России XIX и начала XX века. Документы Российского министерства иностранных дел. серия Первая 1801 – 1815 гг., том Первый (март 1801 – апрель 1804).

докато кнезозете са сърби, използвани от турската администрация при разпределяне на исканите данъчните задължения между отделните сръбски фамилии и семейства по нахии.

Друг документ, който говори за сръбски „изборен княз“ е писмо на А.Чарториски до руския посланик в Цариград А. Я. Италински от 3 (15) октомври 1804 г., публикувано на френски език и на руски език<sup>44</sup>. В него се отбелязва, че сърбите целят не само да създадат сръбска държава като Молдова и Влашко и да имат княз, но той преди да бъде назначен, да бъде избран от своите еднонационални сънародници. Писмото е адресирано до руския посланик в Цариград А.